
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

П Р И К А З 
 

от 16 мая 2022 года № 57-ОД                                                                                

                                                                     

Об утверждении Состава Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан, 

замещающих должности государственных гражданских служащих 

Республики Дагестан в Министерстве цифрового развития Республики 

Дагестан и урегулированию конфликта интересов 

 

Руководствуясь Указом Президента Республики Дагестан от 15 сентября 2010 г. 

№ 227 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Республики Дагестан и урегулированию 

конфликта интересов» и приказом Министерства цифрового развития Республики 

Дагестан от 08 февраля 2022 г. № 14-ОД «Об утверждении Положения о Комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности 

государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве 

цифрового развития Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов», 

приказываю: 

 

1. Утвердить Состав комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан 

замещающих должности государственных гражданских служащих Республики 

Дагестан в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан и 

урегулированию конфликта интересов согласно приложению. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

цифрового развития Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minsvyazrd.ru). 

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                                                                                                        Ю. Гамзатов 

 

consultantplus://offline/ref=FBD3C76D6AC99354AB6F6192036993417265A9A3B30659B9A2983C445AEF1936793DA3C6FA140D15611D6FEEC5AFF32462v2N


 2 

Приложение  

 к приказу Министерства цифрового развития 

Республики Дагестан 

от 16 мая 2022 года № 57-ОД 

 
 

СОСТАВ 

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Республики Дагестан 

замещающих должности государственных гражданских служащих 

Республики Дагестан в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан и 

урегулированию конфликта интересов 

 

Абдуллаев 

Рамазан Мустангерович 

- первый заместитель министра цифрового развития 

Республики Дагестан (председатель комиссии); 

 

Шихалиева 

Эчив Адислановна  

- заместитель министра цифрового развития 

Республики Дагестан (заместитель председателя 

комиссии); 

 

Гусейнова  

Джамиля Шерхановна  

- главный специалист-эксперт административного 

отдела (секретарь комиссии); 

 

Абдулаев 

Шамиль Магомедович  

- начальник отдела связи и развития 

информационной инфраструктуры Министерства 

цифрового развития Республики Дагестан. 

 

Кунниева  

Зухраула Абакаргаджиевна 

- доцент кафедры менеджмент ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства»; 

 

Магомедов 

Магомед Гасанович  

- начальник юридического отдела ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет»; 

 

Магомедова  

Наида Джамалудиновна  

- начальник административного отдела 

Министерства цифрового развития Республики 

Дагестан; 

  

Нагиева  

Фатима Тимуровна  

- заместитель начальника отдела организационно - 

аналитического обеспечения Управления Главы 

Республики Дагестан по вопросам 

противодействия коррупции; 

 

Хадулаев  

Шамиль Мутаевич    

 

- член Комиссии Общественной палаты Республики 

Дагестан по формированию гражданского 

общества и защите конституционных прав 

граждан. 

 


